
 

 
 

 

ВЕСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Официальное опубликование 

 

 

2023 

Автор: Власова В.Ю. 

Администрация сельского поселения 

Абашево 

19.06.2023 

АБАШЕВСКИЙ    ВЕСТНИК 

сайт: http://asp-abashevo.ru/ 

вконтакте: https://vk.com/club210700006  

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

телефон: 8 (846-77) 9-55-89 

http://asp-abashevo.ru/
https://vk.com/club210700006
mailto:asp.abashevo@hvorostyanka.ru


РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, Хворостянский 
район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1 

т. 8(84677)9-55-89 
e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         №  15 «  20»  июня  2023 г. 

 

«О внесении изменений в постановление                                                                                              

« Об утверждении Программы комплексного развития системы 

транспортной  инфраструктуры  сельского поселения Абашево 

 муниципального района  Хворостянский  Самарской области  на     

 2016-2025 года» 

     

       В соответствии с решением Собрания представителей сельского поселения Абашево № 92 от 

26.04.23 г. «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения 

Абашево «О бюджете сельского поселения Абашево на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов», руководствуясь Уставом  сельского поселения  Абашево  муниципального района  

Хворостянский, администрация сельского поселения Абашево 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Программу комплексного развития системы 

транспортной инфраструктуры  сельского поселения Абашево 

муниципального района  Хворостянский  Самарской области на 2016- 2025 

годы. 

 

2.  Разместить  настоящее постановление  в  газете « Абашевский    Вестник »   

и  на  официальном   сайте администрации   сельского поселения Абашево   

в сети интернет. 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации 
сельского поселения Абашево                                                                          Г.А. Шабавнина 

 



Приложение постановлению  

                                                                                                                            №  15 «  20 »  июня  2023г. 

                          Объем работ по ремонту местных автомобильных дорог 

  

  

№ 

п/п 

Наименование объема 

работ 

 

 

Срок 

выполнения 

работ 

Объем 

финансирования 

Ответственный 

1 Проектные работы по 

автомобильной дороги по 

ул. Озерная, ул.Орловская 

с. Абашево  

2013 год 

(Январь-Май), 

 

   1600000,00 

тысяч рублей 

тыс.       руб. 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

2 Строительство 

автомобильной дороги по 

ул.Озерная, ул.Орловская  

с. Абашево 2200 м 

2014 год (Май - 

Сентябрь) 

1600000,00  

тысяч рублей 

тыс. руб. 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

3 Строительство 

автомобильной дороги по 

ул.Орловская, ул.Озерная  

с. Абашево 

2015 год (июнь-

октябрь) 

1430913,83 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

4 

 

 

 

Строительство 

автомобильной дороги по 

ул.Озерная, 

ул.Бр.Грязновых с. 

Абашево 

2016год  

(май) 

2010112,54 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

5 Произвести асфальтное 

покрытие по ул.Орловская 

с.Абашево 

2017 год 

(май-сентябрь) 

1000989,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

6 Произвести асфальтное 

покрытие по ул.Озерная 

с.Абашево 

2018 год 

(май-сентябрь) 

1000989,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

7 Произвести асфальтное 2019 год (май- 1000989,00 тысяч Администрация  

 



 
покрытие по 

ул.Молодежная с.Абашево 

сентябрь) рублей сельского 

поселения 

Абашево 

8 

 

 

 

Произвести асфальтное 

покрытие по ул.Братьев 

Грязновых  с.Абашево 

2020 год  

(май-сентябрь) 

1000500,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

9 

 

Произвести ремонт 

автомобильных дорог по  

ул. Орловская с. Абашево; 

ул. Набережная с. Орловка 

2020 год 

(май- сентябрь) 

3067484,66 

тысяч рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

10 Строительство 

автомобильной дороги  к 

дет.саду «Рябинка» 

 

2021 год 

(май-сентябрь) 

1000500,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

 

11 

 

Строительство 

автомобильной дороги  по 

ул. Орловская 

 

 

2021 год 

(май-сентябрь) 

 

2028397,57 тысяч 

рублей 

 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

12 Строительство 

автомобильной дороги по 

ул. Пролетарская с. 

Абашево 

2022 год 

(май-сентябрь) 

1000500,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

13 Устройство остановочной 

площадки и путей отхода 

на ул . Школьная, напротив 

д. №4 с. Абашево 

2023 год 

(май-сентябрь) 

304 878,05 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

14 Произвести асфальтное 

покрытие по  ул. 

Мелиораторов с. Абашево 

2024 год 

(май-сентябрь) 

1000500,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

15 Строительство 

автомобильной по ул. 

Набережная с. Абашево 

2025 год 

(май-сентябрь) 

1000500,00 тысяч 

рублей 

Администрация  

сельского 

поселения 

Абашево 

 

  

 



 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ХВОРОСТЯНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АБАШЕВО 

445599, Самарская область, 
Хворостянский район, с. Абашево, ул. 

Озерная, д.1 
т. 8(84677)9-55-89 

e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 16 от 27 июня 2023 года 

 «О присвоении адреса жилому дому» 

 

   Руководствуясь п.34 ст.15 ФЗ №131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ « , Уставом 

сельского поселения Романовка , в целях упорядочения адресного хозяйства. 

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Изменить  адрес жилому дому, указанному в договоре на передачу и продажу 

(домов) квартир в собственность граждан  от 10.01.1994г., расположенному 

на земельном участке с кадастровым номером 63:34:0601004:49     земель 

населенных пунктов,  « с. Абашево, Хворостянский р-н» на следующий 

адрес:  Российская Федерация, Самарская область, Хворостянский район, с. 

Абашево, ул. Орловская, д.9 . 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

Муниципального района Хворостянский 

Самарской области                                                                       Г.А. Шабавнина 

 

 

 

 

 



 
ПРОТОКОЛ  

заседания Собрания представителей сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

Дата проведения заседания: 20 

июня 2023 года. 

Место проведения заседания: 
445599, Самарская область, 

Хворостянский район, село Абашево, ул. 

Озерная, д. 1. 

Количество депутатов, 

установленное Уставом сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области – 7 депутатов. 

Количество депутатов, 

избранных в Собрание представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области – 7 

депутатов. 

Депутаты, присутствующие на 

заседании:  

1. Горбачева Л.Н.      6. 

Наумова С.В. 

2. Артамонова Г.А.   7. 

Рауткина Л.И. 

3.Мешкова А.А.    

4. Рауткина Н.В.    

5. Алмаев А.В. 

 

Итого присутствуют 7 депутатов. 

Депутаты, отсутствующие на 

заседании:  

Итого отсутствуют 0 депутата. 

Кворум – имеется. 

                       

Приглашенные лица:  

  

1. Шабавнина Г.А. 

 

 

Повестка дня: 

1. Рассмотрение результатов 

публичных слушаний по проекту 

решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области». 

2. Принятие решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области». 

 

По первому вопросу повестки 

дня о рассмотрении результатов 

публичных слушаний по проекту 

решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

выступила Глава сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области Г.А. 

Шабавнина. 

Г.А. Шабавнина сообщила, что в 

соответствии с решением Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области от 

17.05.2023 № 94 «О предварительном 

одобрении проекта решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 



 
области» и вынесении проекта на 

публичные слушания», опубликованным 

в газете «Абашевский вестник» от 

18.05.2023 № 6, в период с 30 мая 2023 

года по 18 июня 2023 года были 

проведены публичные слушания по 

вопросу принятия изменений в Устав 

сельского поселения.  

По результатам публичных 

слушаний было подготовлено 

заключение от 18 июня 2023 года, 

опубликованное в газете «Абашевский 

вестник» от 19 июня 2023 года № __. 

Выступающая предложила 

проголосовать по вопросу о 

необходимости учета рекомендаций, 

отраженных в заключении о результатах 

публичных слушаний от 18 июня 2023 
года.  

Вопрос, поставленный на 

голосование, – учесть рекомендации, 

отраженные в заключении о результатах 

публичных слушаний от 18 июня 2023 

года.  

Голосовали: «за» -7; 

«против» –0; 

«воздержался» –0. 

Принято решение - учесть 

рекомендации, отраженные в заключении 

о результатах публичных слушаний от 18 

июня 2023 года. 

 

По второму вопросу повестки 

дня о принятии решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» выступила Г.А. Шабавнина. 

Г.А. Шабавнина предложила 

рассматривать редакцию проекта 

решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» в 

соответствии с рекомендациями, 

выработанными в ходе публичных 

слушаний и отраженными в заключении 

о результатах публичных слушаний от 18 

июня 2023 года. 

Г.А. Шабавнина пояснила, что 

согласно части 4 статьи 44 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации» проект решения о внесении 

изменений в устав муниципального 

образования не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения вопроса о принятии 

решения о внесении изменений в устав 

муниципального образования подлежит 

официальному опубликованию 

(обнародованию).  

Проект решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области «О 

внесении изменений в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области» опубликован в газете 

«Абашевский вестник» от 18 мая 2023 

года. Следовательно, 30-дневный срок 

между опубликованием проекта решения 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» и настоящим 

заседанием соблюден. 

Выступающая предложила 

проголосовать по вопросу о принятии 

решения Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» с 

учетом рекомендаций, выработанных в 

ходе публичных слушаний и отраженных 

в заключении о результатах публичных 

слушаний от 18 июня 2023 года.  

Проходит процедура обсуждения. 

Вопрос, поставленный на 



 
голосование, – принять решение 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области «О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области» с учетом 

рекомендаций, выработанных в ходе 

публичных слушаний и отраженных в 

заключении о результатах публичных 

слушаний от 18 июня 2023 года. 

Голосовали: «за» -7; 

«против» – 0; 

«воздержался» –0. 

Принято решение – принять 

решение Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский 

Самарской области «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области» с 

учетом рекомендаций, выработанных в 

ходе публичных слушаний и отраженных 

в заключении о результатах публичных 

слушаний от 18 июня 2023 года.  

 

 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево  

муниципального района Хворостянский  

Самарской области (председательствующая) 
Л.Н. Горбачева 



 
 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  Самарской области 

четвертого  созыва 

Россия, 445599, с. Абашево , ул. Озерная д. 1, тел./факс  8(846)77-9-55-89 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     20 июня 2023 г.                                                                       № 95 

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 44 

Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», с учетом заключения о 

результатах публичных слушаний по 

проекту решения Собрания 

представителей сельского поселения 

Абашево муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

«О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области» 

от 18 июня 2023 года,  

Собрание представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

 РЕШИЛО: 

1. Внести следующие 

изменения в Устав сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области, принятый решением 

Собрания представителей сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области от 28.05.2014 № 60/32 (далее 

– Устав): 

1) в пункте 4 статьи 14 Устава 

слова «избирательную комиссию, 

указанную в статье 48 настоящего 

Устава, которая со дня обращения и 

инициативной группы действует в 

качестве комиссии местного 



 

референдума» заменить словами 

«комиссию, организующую 

подготовку и проведение местного 

референдума,»;  

2) в пунктах 1 и 3 статьи 15 

Устава слова «избирательная 

комиссия, указанная в статье 48 

настоящего Устава,» в 

соответствующих падежах заменить 

словами «комиссия, организующая 

подготовку и проведение местного 

референдума,» в соответствующих 

падежах; 

3) в пункте 4 статьи 16 Устава 

слова «избирательной комиссии, 

указанной в статье 48 настоящего 

Устава,» заменить словами 

«комиссии, организующей 

подготовку и проведение местного 

референдума,»; 

4) в пункте 6 статьи 19 Устава 

слова «избирательной комиссией, 

указанной в статье 48 настоящего 

Устава,» заменить словами 

«комиссией, организующей 

подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления,»; 

5) в пунктах 5 – 7, 12 статьи 21 

Устава слова «избирательная 

комиссия, указанная в статье 48 

настоящего Устава,» в 

соответствующих падежах заменить 

словами «комиссия, организующая 

подготовку и проведение выборов в 

органы местного самоуправления, 

местного референдума,» в 

соответствующих падежах; 

6) пункт 2 статьи 25.1 

Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2. Староста сельского 

населенного пункта назначается 

Собранием представителей 

поселения по представлению схода 

граждан сельского населенного 

пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из 

числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на 

территории данного сельского 

населенного пункта и обладающих 

активным избирательным правом, 

либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день 

представления сходом граждан 18 

лет и имеющих в собственности 

жилое помещение, расположенное 

на территории данного сельского 

населенного пункта.»; 

7) пункт 1 статьи 38 Устава 

дополнить подпунктом 10.2 

следующего содержания: 

«10.2) отсутствия депутата без 

уважительных причин на всех 

заседаниях Собрания 

представителей поселения в течение 

шести месяцев подряд;»; 

8) статьи 48 – 50 Устава 

признать утратившими силу; 

9) в пункте 2 статьи 52 Устава 

слова «, избирательной комиссии 

поселения» исключить. 

2. Поручить Главе сельского 

поселения Абашево муниципального 

района Хворостянский Самарской 

области направить настоящее 

Решение на государственную 



 

регистрацию в течение 15 

(пятнадцати) дней со дня принятия 

настоящего Решения. 

3. После государственной 

регистрации вносимых настоящим 

Решением изменений в Устав 

сельского поселения Абашево 

муниципального района 

Хворостянский Самарской области 

осуществить официальное 

опубликование настоящего Решения. 

4. Настоящее Решение 

вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                       Л.Н. Горбачева               

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Абашево 

муниципального района Хворостянский  

Самарской области                                                                       Г.А. Шабавнина



 

 


